nis, damnationis, mandati, prohibitionis et interdictionis in

fringere, vel ei ausu temerario contrarire. Si quis autem hoc

attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei , ac

Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursu

rum.
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Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem anno Incarna

tionis Dominicæ millesimo septingentesimo nonagesimo quarto,

quinto Kalendas Septembris (28 Aug. ) , Pontificatus Nostri anno

vigesimo.

APPENDIX XII

BULLA DE ABROGATIONE PRAGMATICE SANC

TIONIS (AN. MDXVI ) .

Leo Episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memo

riam , sacro approbante Concilio.

•

Pastor æternus gregem suum usque ad consummationem

sæculi nunquam deserturus, ita, Apostolo teste , obedientiam

dilexit, ut pro expiando primi parentis inobedientiæ peccato

seipsum humiliaverit, factus obediens usque ad mortem : mi

graturus vero ex mundo ad Patrem, in soliditate petræ Petrum

ejusque successores vicarios suos instituit, quibus ex libri Regum

testimonio ita obedire necesse est, ut qui non obedierit, morte

moriatur. Et ut alibi legitur, in Ecclesia esse non potest , qui

Romani Pontificis cathedram deserit : quoniam Augustino Gre

gorioque auctoribus, sola obedientia est mater custosque om

nium virtutum, sola fidei meritum possidens sine qua quisque

infidelis convincitur, etiamsi fidelis esse videatur. Itaque nos,

eodem Petro docente , solliciti esse debemus, ut quæ a Romanis

pontificibus prædecessoribus nostris , præsertim in sacris con

ciliis pro obedientiæ hujusmodi , auctoritatis, libertatisque eccle

siasticæ , et Sedis Apostilicæ defensione, mature et ex legitimis

causis inchoala sunt, nostris studio , et cura et diligentia debite

absolvantur , et ad optatum finem perducantur simplicium

quoque animæ, quarum etiam rationem Deo reddituri sumus , a

dolis et laqueis tenebrarum principis liberentur. Sane felicis

recordationis Julius Papa secundus prædecessor noster , post

indictum ex legitimis tunc expressis causis , de venerabilium

fratrum suorum sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium , de quo

rum numero tunc eramus , consilio et assensu , sacrum Latera

nense concilium, provide considerans cum eodem sacro Latera
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nensi concilio Bituricensem regni Franciæ corruptelam, quam

illi pragmaticam sanctionem vocant , cum maximo animarum

periculo et scandalo, ac dignitatis Sedis Apostolicæ detrimento

et vilipendio, retroactis temporibus viguisse et adhuc vigere ,